
1 2 3 4 5

833円 910円 992円 1,070円 1,144円
(25,830円) (28,204円) (30,752円) (33,160円) (35,499円)

2,006円 (62,186円)
朝食 310円
昼食 550円

おやつ 55円
夕食 530円

50円 (1,550円)

１割負担 134,361円 136,735円 139,283円 141,691円 144,030円
２割負担 160,191円 164,939円 170,035円 174,851円 179,529円
３割負担 186,021円 193,143円 200,787円 208,011円 215,028円

1 2 3 4 5

652単位 720単位 793単位 862単位 929単位

12単位

4単位

8単位

46単位

18単位

該当者のみの加算

30単位/日
20単位/回
6単位/回

200単位/回
28単位/日

120単位/日
　 246単位/日

400単位/月
100単位/月

　介護保険の計算上、記載の金額よりも若干の誤差が生じる場合がありますのでご了承下さい。

介護職員等ベースアップ等支援加算 　　　　　　総単位数の１.６％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　当日から３日前までのキャンセルは食事代が発生致します。

　該当者のみ

３１日あたりの料金

食事費

日常生活費

合計
1,445円

　　　　・家電製品持込電気料：１００円／日　　※２台目より５０円／日

特別養護老人ホーム　社すみれ園　

利用料金表
令和4年10月1日現在

要介護度

　個別機能訓練加算(Ⅰ）

室料

基本+加算料金を含む
介護保険費用

(44,795円)

基本料金 及び 加算料金の内訳

　　　　・理美容代（要予約）：カット２，０００円、　毛染め３，０００円、　パーマ３，０００円、　顔剃り５００円

　夜勤職員配置加算（Ⅱ）

　経口維持加算（Ⅰ）

　外泊時費用 （6日間、月またぎ時最大12日間）

　看護体制加算（Ⅱ）

　　　　・食事のキャンセル料：食事のキャンセルは、４日前までに申し出下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　容態の急変など、緊急かつやむを得ない場合を除いて、ご利用者の都合による

（入所から30日以内の期間）

　　　　　　総単位数の８.３％

　初期加算

　療養食加算

　経口移行加算

　若年性認知症入所者受入加算

　再入所時栄養連携加算

　排せつ支援加算

　安全対策体制加算 （入所時に1回を限度として算定）

※ 上表（　　）内は31日分料金の目安です

　　　　　　総単位数×１.０円

　　　　　　総単位数の２.７％

要介護度

　日常生活継続支援加算

　地域区分（その他）

　看護体制加算（Ⅰ）

　介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

基本料金

　介護職員処遇改善加算（Ⅰ）


